第 22 回コンプライアンス委員会議事録

2020 年 9 月 24 日 経営企画部作成

日時：2020 年 9 月 23 日（水）13：00～14：00

場所：web 開催（zoom 使用）

出席者：村木税理士事務所・代表 村木慎吾

㈱トーキコンサルタント・代表取締役 近藤則男

弊社 代表取締役 丸尾高史、 専務取締役 豊田浩子、 取締役 丸尾友美恵、

   取締役 鈴木大造、 取締役 丸尾真一郎

   事業本部長：大畑雅英、梅田一彰、駒形良明、永野祐二郎、横田川浩貴、

伊藤信幸、小澤智弘、北川諭史

   書記：経営企画部 染葉直紀                   以上 16 名

■活動報告

  ・当社独自の交通安全ルールの策定に向けた取り組みについて（根上社員より）

     これまで外部の専門業者にも助力を仰ぎながら作成してきた丸尾興商独自の交通安全

    ルールの草案が、完成しました。何よりも人の命を大切にするためのルール 14 項目か

    ら構成されています。また、事故を未然に防ぐための「運行前チェックシート」も完成

    しています。こちらは、毎日・毎週・毎月というように実施するサイクルごとに項目が

    分かれており、担当者が実施の上、上長の確認を受ける形式となっています。

     当委員会での承認を経て、正式なルールとして、全社に公開いたします。

     また、危険運転動画については、定期配信がスタートし、配送職については全員視聴

    が義務付けられています。

■ストレスチェックについて（染葉社員より）

  ・従業員のメンタルヘルスの維持向上を目的に、今年度もストレスチェックを実施します。

   昨年とほぼ同じスケジュールになりますが、詳細は改めて告知いたします。

■次回までの活動予定

  ・危険運転動画の配信による注意喚起の継続

  ・AI 搭載ドライブレコーダーの全社搭載完了

次回コンプライアンス委員会 10/22（木）13：00～

                                     以  上